
       UCHWAŁA NR XII/80/12 

        RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 28 lutego 2012r. 

 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na          

terenie Gminy Pęcław   

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)        

Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr IX/56/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 23 listopada 2011r. w sprawie      

       Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław wprowadza    

       się następujące zmiany: 

       1) w § 2 skreśla się pkt 5; 

       2) w § 6 ust. 2 skreśla się fragment „na jego koszt” i po słowach „odpadów      

           komunalnych” stawia się kropkę; 

       3) w § 9 ust. 5 skreśla się fragment „(jest to każdy kto faktycznie włada odpadami –     

            wytwórca odpadów, osoba fizyczna lub prawna, jednostka organizacyjna)”; 

       4) w § 14 ust. 1 skreśla się pkt 6; 

       5) w § 15 ust. 3 skreśla się pkt 4; 

       6) § 17 oraz § 18 skreśla się. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku    

       Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                 /-/ Aleksander Wojciechowski 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

Zmiana Uchwały Nr IX/56/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 23 listopada 2011r. w sprawie 

Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław wprowadzona 

niniejszą Uchwałą wynika ze skargi złożonej przez Wojewodę Dolnośląskiego do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 14 lutego 2012r., w której to 

Wojewoda Dolnośląski wnosi o stwierdzenie nieważności: § 2 pkt 5, § 6 ust. 2 we  

fragmencie „na jego koszt”, § 9 ust. 5 we fragmencie „(jest to każdy kto faktycznie włada 

odpadami –     wytwórca odpadów, osoba fizyczna lub prawna, jednostka organizacyjna)”,  

§ 14 ust. 1 pkt 6, § 15 ust. 3 pkt 4, § 17 oraz § 18 uzasadniając to w szczególności tym, że 

podane zapisy w uchwale o której mowa powyżej zostały uregulowane w takich ustawach jak: 

ustawa o odpadach, ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

  

 

 

 

 

 


